
ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2024 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie art. 222, art. 257 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz §17 ust. 2 uchwały Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr LXV/553/23 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 21 grudnia 

2023 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr LXVII/563/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 5 stycznia 2024 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.5.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 stycznia 2024 r., 
- uchwałą Nr LXVIII/571/24 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2024 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2024 rok, który otrzymuje brzmienie, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej na 2024 rok Plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
w 2024 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

4. Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej na 2024 rok Plan wydatków majątkowych na 2024 roku 
otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej na zadania inwestycyjne w kwocie 20 000,00 zł. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 BURMISTRZ 
 

 
PIOTR ŁOSOŚ 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 620 755,00 59 073,00 679 828,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 83 887,00 59 073,00 142 960,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 59 073,00 59 073,00

59 631 246,12 59 073,00 59 690 319,12Razem:

Plan dochodów budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.16.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2024 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 7 771 551,43 0,00 7 771 551,43

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 858 753,20 0,00 5 858 753,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 875 000,00 -40 335,00 3 834 665,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 190 000,00 36 873,00 226 873,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 3 462,00 83 462,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 703 800,00 0,00 3 703 800,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 703 100,00 0,00 3 703 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 500,00 1 500,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 88,00 20 088,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 16 000,00 -3 588,00 12 412,00

4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 2 000,00 22 000,00

758 Różne rozliczenia 1 799 622,00 -20 000,00 1 779 622,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 799 622,00 -20 000,00 1 779 622,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 957 000,00 -20 000,00 937 000,00

801 Oświata i wychowanie 24 851 776,00 0,00 24 851 776,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 122 360,00 0,00 1 122 360,00

4260 Zakup energii 50 000,00 -500,00 49 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 500,00 500,00

Plan wydatków budżetu na 2024 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.16.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2024 r.



852 Pomoc społeczna 2 197 976,00 59 073,00 2 257 049,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 947 375,00 59 073,00 1 006 448,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 58 200,00 58 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 000,00 873,00 16 873,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 256 466,00 0,00 256 466,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 40,00 240,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 540,00 -40,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 973 111,85 0,00 4 973 111,85

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 586 900,00 0,00 586 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -565,00 3 435,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 565,00 565,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 251 500,00 10 000,00 1 261 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 906 100,00 10 000,00 916 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 1 755 440,00 10 000,00 1 765 440,00

92695 Pozostała działalność 133 500,00 10 000,00 143 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 431,08 10 000,00 34 431,08

65 679 246,12 59 073,00 65 738 319,12Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść

Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 84 645,00 59 073,00 143 718,00 84 645,00 59 073,00 143 718,00

85219 0,00 59 073,00 59 073,00 0,00 59 073,00 59 073,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 59 073,00 59 073,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 58 200,00 58 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 873,00 873,00

3 943 612,00 59 073,00 4 002 685,00 3 943 612,00 59 073,00 4 002 685,00 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2024 roku

Plan dochodów Plan wydatków

Razem:

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.16.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2024 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 957 000,00 - 20 000,00 937 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 957 000,00 - 20 000,00 937 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 957 000,00 - 20 000,00 937 000,00

Rezerwa celowa na zadania inwestycyjne 957 000,00 - 20 000,00 937 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00 10 000,00 30 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 10 000,00 30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 10 000,00 30 000,00

Otwarta strefa aktywności centrum ekologiczno-

przyrodniczego w Chlebnie - etap I
20 000,00 10 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 1 106 431,08 10 000,00 1 116 431,08

92695 Pozostała działalność 24 431,08 10 000,00 34 431,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 431,08 10 000,00 34 431,08

Zagospodarowanie sportowo - rekreacyjne działki nr 10/49 

obr. Dębno, gm. Łobżenica
24 431,08 10 000,00 34 431,08

24 164 787,40 0,00 24 164 787,40Razem

Plan wydatków majątkowych na 2024 rok

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.16.2024
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 31 stycznia 2024 r.



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.16.2024 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2024 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2024 rok 

Na podstawie przywołanej w treści zarządzenia podstawy prawnej dokonuje się następujących 
zmian: 

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 59 073,00 zł. 
W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się 

dochody o kwotę 59 073,00 zł, z tytułu otrzymanej dotacji celowej, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. zm.). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.17.2024.7 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 24 stycznia 2024 r. (zarządzenie Wojewody Wielkopolskiego Nr 41/24 z dnia 24 stycznia 
2024 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 59 073,00 zł z następujących tytułów: 
1. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej na zadania inwestycyjne w kwocie 20 000,00 zł 

na wkład własny w związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie projektów 
w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” (zwiększenie wydatków w rozdziale 
92109 § 6050 i rozdziale 92695 § 6050). 

2. W dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się 
wydatki o kwotę 59 073,00 zł na wypłatę świadczeń społecznych (58 200,00 zł) oraz zakup 
materiałów i wyposażenia (873,00 zł). 

Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 
3. W dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”, rozdziale 92109 „Domy i ośrodki 

kultury, świetlice i kluby” zwiększa się wydatki o kwotę 10 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. 
„Otwarta strefa aktywności centrum ekologiczno-przyrodniczego w Chlebnie - etap I”. Środki 
zostaną przeznaczone na wkład własny w związku z ogłoszonym naborem wniosków 
o dofinansowanie projektów w ramach XIV edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, 
o które gmina aplikuje. Gmina może ubiegać się o dofinansowanie wynoszące 70% kosztów 
kwalifikowanych projektu. Środki na wydatki pochodzą z częściowo rozdysponowanej rezerwy 
celowej na zadania inwestycyjne. 

4. W dziale 926 „Kultura fizyczna”, rozdziale 92695 „Pozostała działalność” zwiększa się 
wydatki o kwotę 10 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Zagospodarowanie sportowo - 
rekreacyjne działki nr 10/49 obr. Dębno, gm. Łobżenica”. Środki zostaną przeznaczone na wkład 
własny w związku z ogłoszonym naborem wniosków o dofinansowanie projektów w ramach XIV 
edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”, o które gmina aplikuje. Gmina może ubiegać się 
o dofinansowanie wynoszące 70% kosztów kwalifikowanych projektu. Środki na wydatki 
pochodzą z częściowo rozdysponowanej rezerwy celowej na zadania inwestycyjne. 

Pozostałe zmiany mają charakter przesunięć między paragrafami w ramach działu, w celu ujęcia 
wydatku we właściwych podziałkach klasyfikacji budżetowej. 


	ZARZĄDZENIE NR 0050.16.2024 BURMISTRZA ŁOBŻENICY z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


